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Sprawozdanie z działalności 

Fundacji Raciborski Fundusz Lokalny 

w roku 2020 
 

I. Podstawowe dane: 
 

- Nazwa fundacji: RACIBORSKI FUNDUSZ LOKALNY 

 

- Siedziba: Siedzibą Fundacji jest miasto Racibórz, adres siedziby: 47-400 Racibórz, 

ul. Rzeźnicza 8, tel. 32 418 15 93; e-mail: rfl@pro.onet.pl, www.rfl.org.pl. 

 

- Data i numer wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym:  

31.03.2000r.  - KRS Nr 0000128577 

Status organizacji pożytku publicznego od dnia 04.04.2005 roku  
 

- REGON:  276825850 

- NIP:  6391763939 
 
Zarząd Fundacji: 

 Maria Wiecha - prezes Zarządu, 

 

Rada Fundacji: 

1. Andrzej Markowiak 
2. Ewa Lewandowska 

3. Waldemar Senftleben 

4. Danuta Skóra 

5. Wojciech Ziajka 

 

Nadzór nad działalnością Fundacji sprawuje minister właściwy do spraw polityki społecznej. 

 
Cele statutowe Fundacji: 

Celem działalności Fundacji Raciborski Fundusz Lokalny jest identyfikowanie oraz zaspokajanie 

istotnych potrzeb lokalnej społeczności, szczególnie w zakresie:     

a) pomocy społecznej oraz ochrony zdrowia,            

b) pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym, 

c) rozwoju kultury, sportu i turystki, 

d) edukacji dzieci i młodzieży.  

Prowadzone działania mają na celu poprawę warunków i jakości życia, aktywizację społeczną 

mieszkańców oraz budowanie społeczeństwa obywatelskiego. 

mailto:rfl@pro.onet.pl
http://www.rfl.org.pl/


 

2 

 

II.1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej 

Raciborski Fundusz Lokalny prowadzi działalność pożytku publicznego  na rzecz ogółu społeczności 

raciborskiej, a zwłaszcza na rzecz rozwoju i dobra dzieci i młodzieży, a także osób chorych, starszych i 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. Swoje cele statutowe Fundacja realizuje poprzez prowadzenie 

własnych oraz zewnętrznych programów grantowych. Środki finansowe przeznaczane na realizację 

działań pochodzą ze zgormadzonych i lokowanych środków własnych Fundacji oraz pozyskiwane są 

doraźnie z dotacji zewnętrznych przeznaczonych na realizację opracowywanych przez organizację 

programów. 

Zasady konkursów, formularze wniosków, informacje o realizowanych programach i terminy realizacji 

podawane są do publicznej wiadomości.  

Do oceny wniosków o dotacje i stypendia powoływane są specjalne komisje. Na podstawie decyzji tych 

komisji Zarząd Fundacji podpisuje umowy z beneficjentami programów. 

Administrowaniem programów i ich monitorowaniem zajmują się Zarząd Fundacji, Rada Fundacji, 

koordynatorzy projektów, pracownik oraz księgowa. Większość prac prowadzona jest nieodpłatnie, 

za wyjątkiem jednego pracownika na stanowisku „Koordynator ds. programowych” zatrudnionego 

w Fundacji w wymiarze 1/2 etatu. W okresie sprawozdawczym obsługę księgową Fundacji wykonywało 

Biuro Rachunkowe. 

 

II.2. Opis głównych zdarzeń w działalności fundacji Raciborski Fundusz 

Lokalny w 2020 roku. 
 

W 2020 roku ze względu na pandemię koronawirusa nie mogły być w pełni realizowane stałe działania 

organizacji. W odpowiedzi na tę sytuację Raciborski Fundusz Lokalny włączył się w nowe działania 

skupione między innymi na walce ze skutkami pandemii. We współpracy z Fundacją 4F Pomaga oraz 

Federacją Funduszy Lokalnych w Polsce zrealizowano dwa konkursy dla dzieci (w tym akcję skierowaną 

do dzieci pracowników ochrony zdrowia), w których łącznie przyznano nagrody o wartości 66 500 zł. 

Rozwijano też współpracę z firmą Henkel Polska w zakresie realizacji programu wolontariatu 

pracowniczego MIT. W tym zakresie pozyskano środki na realizację 5 projektów o łącznej wartości 

66 988,25 zł. Zapewniono też kontynuację działalności Koleżeńskiej Grupy Wsparcia NADZIEJA, a 

także utrzymywano współpracę z organizacjami partnerskimi. W sumie w 2020 roku Raciborski 

Fundusz Lokalny zrealizował działania, przyznał nagrody oraz granty o wartości 158 037,95 zł. 

 

Szczegółowy opis poszczególnych działań:  

 

Działalność Koleżeńskiej Grupy Wsparcia „Nadzieja” 

Przez cały 2020 rok, pomimo pandemii COVID-19, kontynuowano działalność Koleżeńskiej Grupy 

Wsparcia NADZIEJA.  

W ramach tej działalności zrealizowano zadanie publiczne pn. Otoczenie wsparciem osób 

niepełnosprawnych dotkniętych chorobami nowotworowymi skupionych w Koleżeńskiej 

Grupie Wsparcia „Nadzieja”.  Suma kosztów finansowych realizacji zadania wyniosła 16.765,41 

zł. z czego: dotacja Gminy Racibórz 15.600 zł, a środki finansowe własne Fundacji 1.165,41 

zł. Dodatkowo, wkład osób świadczących prace społecznie w projekcie wyceniono na 8260zł. Łączna 

wartość projektu wyniosła 25 025,41 zł.  
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Podstawowym celem realizacji zadania było otoczenie osób dotkniętych chorobami nowotworowymi 

opieką w czasie pandemii. Udzielenie im wsparcia i pomocy w zmaganiu się z leczeniem, realizowanie 

przedsięwzięć  mających na celu poprawę jakości ich życia, zdrowia psychicznego i fizycznego, a także 

zmniejszenie częstotliwości nawrotów choroby u osób po przebytym leczeniu onkologicznym oraz 

aktywizacja społeczna osób chorych.  

W tym celu zrealizowano:  

Spotkania i zajęcia warsztatowe Koleżeńskiej Grupy Wsparcia "Nadzieja" 

W okresie realizacji zadania, do czasu wprowadzenia obostrzeń związanych z pandemią COVID-19 

prowadzono regularnie stacjonarne zajęcia Koleżeńskiej Grupy Wsparcia Nadzieja. Z końcem 

września, ze względu na sytuacje epidemiologiczną ograniczono możliwość organizowania spotkań 

stacjonarnych. W skutek tego, spotkania częściowo przeniosły się w plener oraz do domów 

uczestników, a także do Internetu. Do końca okresu realizacji zadania Grupa utrzymywała stały kontakt 

integrując się poprzez środki komunikacji elektronicznej. Uczestnicy pozostali w stałym kontakcie, 

przekazując sobie informacje, udostępniając porady dotyczące zdrowia i  uczestnicząc w zajęciach 

online. W trakcie pandemii wiele osób chorych czuła się osamotniona, a uczestnicy stale wspierali 

siebie nawzajem. Dzieląc się doświadczeniami, przeżyciami i wiedzą, wzmacniali się psychicznie w ten 

sposób pozbywając się lęku.  

Odbyły się warsztatowe zajęcia manualne, plastyczne, wspólne czytanie książek i artykułów z zakresu 

zdrowia. Obchodzone były również wspólnie, na odległość, okolicznościowe uroczystości budując 

pozytywne relacje i pozwalające utrzymać więzi między uczestnikami.  

Zajęcia profilaktyki psychoonkologicznej 

Dla uczestników przeprowadzono treningi antystresowe, relaksacyjne i wyciszające (muzykoterapia, 

aromatoterapia), ćwiczenia rozluźniające i antylękowe (elementy jogi). 

Wigilia Koleżeńskiej Grupy Wsparcia NADZEJA 

W skutek obostrzeń, coroczne wigilijne spotkanie opłatkowe zorganizowane zostało zdalnie. W trakcie 

świąt, uczestnicy przekazywali sobie życzenia w Internecie, na grupach w mediach społecznościowych, 

również w formie video. Dla wszystkich uczestników przygotowane zostały paczki świąteczne ze 

słodyczami, upominkami oraz drobny catering, które rozwiezione zostały do uczestników. Biorąc pod 

uwagę emocjonalne znaczenie corocznych spotkań opłatkowych, pomimo pandemii, nadano atmosferę 

wspólnego spotkania opłatkowego, które fizycznie nie mogło się odbyć. 

Rehabilitacja zdrowotna grupowa i fizjoterapia 

Do połowy października członkowie Grupy wzięli udział w 8 zajęciach rehabilitacji ruchowej. 

W zajęciach udział wzięło ok. 20 osób. Odbyły się również zajęcia rehabilitacyjne grupowej w wodzie 

– Aquaaerobic. Po nastaniu obostrzeń wykluczających zajęcia stacjonarne, uczestnicy Grupy 

otrzymywali ćwiczenia do wykonania samemu w domu. Łącząc się poprzez Grupy w mediach 

społecznościowych wspólnie ćwiczyli, motywowali się do ćwiczeń i dzielili się swoimi osiągnięciami. 

Rekreacja ruchowa 

Grupa odbywała piesze wycieczki, uprawiała nordic-walking, w celu kontaktu z naturą oraz poprawy 

kondycji i ogólnego usprawnienia. W zajęciach brały udział osoby chore jak i zdrowe, dzięki czemu 

wycieczki rekreacyjne były skuteczną forma aktywizacji społecznej.  

Działania Grupy koordynował opiekun KGW NADZIEJA oraz koordynator programowy  RFL. 

 

 



 

4 

 

AKCJA SPOŁECZNA “Dziękujemy Bohaterom. Pomagamy ich dzieciom”  

Raciborski Fundusz Lokalny został jednym z 20 Nominatorów ogólnopolskiej akcji organizowanej przez 

Fundację 4F Pomaga oraz Federacje Funduszy Lokalnych w Polsce na rzecz dzieci pracowników 

ochrony zdrowia. W ten sposób chcieliśmy podziękować pracownikom służby medycznej za ich 

poświęcenie w walce z koronawirusem. Celem akcji było także propagowanie zdrowego i aktywnego 

stylu życia wśród dzieci i młodzieży. Łącząc te dwie idee zorganizowano konkurs, w wyniku którego 

1000 młodych osób z całej Polski otrzymało karty podarunkowe od firmy odzieżowej 4F  o wartości 

500zł. Raciborski Fundusz Lokalny zakwalifikował do nagrody ponad 100 dzieci pracowników ochrony 

zdrowia z naszego regionu, które otrzymały karty podarunkowe do sklepów odzieżowych 4F 

o wartości 500zł. Wartość przyznanych przez RFL nagród wyniosła łącznie 53 500zł. 

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 17 października w hali Arena Rafako. Ze względu na 

restrykcyjne obostrzenia, wydarzenie podzielono na trzy grupy. Część laureatów nie mogła dojechać 

osobiście lub odbywała kwarantannę domową – dlatego nagrody otrzymali pocztą. Do innych 

nieobecnych nagrody dowieziono bezpośrednio.  

 

KONKURS “Zacznijmy od podstaw” 

Celem kolejnego konkursu realizowanego we współpracy z Fundacją 4F Pomaga oraz Federacją 

Funduszy Lokalnych w Polsce było zachęcenie najmłodszych do aktywnego trybu życia i odważnego 

spełniania swoich marzeń. Zgłaszać się mogli uczniowie szkół podstawowych klas od IV do VIII. 

Wystarczyło wypełnić formularz zgłoszeniowy i odpowiedzieć na pytanie: “Jakiego sportu 

chciałbyś/chciałabyś nauczyć się od podstaw w 2021 roku? Dlaczego akurat tego?” 

Raciborski Fundusz Lokalny jako jeden z 20 regionalnych Nominatorów wyłonił 26 laureatów konkursu 

z ponad 100 zgłoszonych w naszym regionie wniosków. Laureaci otrzymali karty podarunkowe do 

sklepu 4F o wartości 500 zł każda. Wartość przyznanych przez RFL nagród wyniosła 13 000 zł. 

 

GRANTY HENKEL MIT 2020  

W 2020 roku zawarto umowy na realizację 5 projektów w ramach programu wolontariatu 

pracowniczego HENKEL MIT (Make an Impact on Tomorrow) firmy Henkel Polska. W sumie, w 2020 

roku pozyskano środki w kwocie 66 988,25 zł na realizację następujących projektów: 

 

No more "choking" - 21st century school - STAGE I i II  

Koniec z "duszeniem się" - szkoła XXI wieku - ETAP I i II - 26 610,90 zł 

W tym przypadku, projekt MIT sprawił, że klasy I-II, świetlica oraz sala Art & Cooking w Szkole 

Podstawowej nr 1 w Raciborzu otrzymały oczyszczacze powietrza i klimatyzację na miarę XXI wieku. 

Podczas gdy my, dorośli, pracujemy często w klimatyzowanych gabinetach, nasze dzieci uczą się, ćwiczą 

WF i spędzają czas w przepełnionych salach lekcyjnych i świetlicach bez dobrej jakości powietrza… 

Dwudziestu, czasem trzydziestu spoconych dzieci w jednym pokoju bez oczyszczaczy powietrza czy 

klimatyzacji, siedzących na ławkach przez czterdzieści pięć minut i próbujących skupić się na tym, co 

mówi nauczyciel - to dzieje się w naszych szkołach. Dzieci potrzebują lepszego powietrza do swoich 

zajęć, a raciborskie szkoły muszą stać się szkołą przyszłości i technologii. Projekt okazał się realną 

i skuteczną odpowiedzią na te potrzeby. 
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Together fot autism  

Razem dla autyzmu - 10 752,50 zł 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa „Wiem” w Raciborzu jest bezpłatną placówką prowadzoną przez 

Polskie Towarzystwo Terapii Behawioralnej. Szkoła przeznaczona jest dla dzieci ze spektrum autyzmu 

oraz osób niepełnosprawnych sprzężonych.  

Praca szkoły polega na wdrażaniu podstawy programowej szkoły podstawowej dla dzieci 

niepełnosprawnych w oparciu o analizę zachowań społecznych. Jego nieodłącznym elementem jest 

kompleksowe oddziaływanie terapeutyczne na dziecko, poprawiające zarówno funkcje poznawcze, 

komunikacyjne, jak i motoryczne. 

Nowo wyremontowana ze środków szkoły sala gimnastyczna otrzymała mobilną salę gimnastyczną, 

z której na co dzień będą korzystali wszyscy uczniowie. Rozwój fizyczny dzieci jest równie ważny jak 

rozwój intelektualny. Aktywność fizyczna przy użyciu zakupionego sprzętu może być również zabawą, 

co pozytywnie wpłynie na rozwój dzieci. 

 

 

Theater as an active reflection on itself  

Teatr jako aktywna refleksja nad sobą - 13 707,90 zł 

Sala teatralno-multimedialna w Szkole Podstawowej nr 1 w Raciborzu była w tej szkole brakującym 

pomieszczeniem. Brak audytorium i profesjonalnej sceny dla wystąpień, prezentacji multimedialnych 

i spektakli to problem nauczycieli przedmiotów i środowisk artystycznych oraz wychowawców. 

Zacieniona sala z odpowiednim oświetleniem, nagłośnieniem i mini sceną była niezbędna do edukacji 

teatralnej młodzieży i realizacji programu nauczania. 

W tym celu zaadaptowana została największa sala szkolna, która pomieściła scenę i miejsca dla około 

50 osób. Sala wymagała całkowitego zaciemnienia ze względu na powstały teatr. Scena będzie służyła 

zarówno młodym artystom, jak i wszystkim uczniom tej szkoły, m.in. podczas apeli, uroczystości 

szkolnych, Dnia Babci, Dnia Matki itp. To inwestycja na długie lata dla wielu pokoleń uczniów Szkoły 

Podstawowej nr 1. kreatywność nauczycieli i uczniów, setki młodych adeptów aktorstwa będą ćwiczyć 

i występować na scenie, a oglądać ich będą tysiące młodych widzów i ich rodziców. 

 
My class - my third teacher - STAGE III  

Moja klasa - mój trzeci nauczyciel - ETAP III - 15.916,95 zł 

Głównym założeniem projektu MOJA KLASA-MÓJ TRZECI NAUCZYCIEL był gruntowny remont 

klasy 1-3 w Szkole Podstawowej nr 1 w Raciborzu. Chcąc kontynuować wspólną pracę Henkla i Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Raciborzu pozyskano dotację na projekt, który przewidywał stworzenie 

odpowiednich warunków dla dzieci z klas 1-3. Pierwsze etapy projektu przyniosły już wymierne 

rezultaty – dzieci częściej przychodzą do szkoły, kochają swoją klasę i osiągają wysokie osiągnięcia. 

Teoria o znaczącym wpływie środowiska na uczenie się i zachowanie dzieci ma swoje praktyczne 

przełożenie, dlatego w 2020 roku postanowiono kontynuować ten projekt. 

Wsparcie MIT posłużyło do dalszej zmiany przestrzeni klasowej, w której dzieci rozpoczynają swoją 

przygodę z nauką, na co możemy znacząco wpłynąć. Nadal działamy w tym kierunku ponieważ możemy 

uczynić szkołę jeszcze ciekawszym miejscem dla uczniów, pobudzić wyobraźnię, sprowokować do 

myślenia, wzmocnić chęć do nauki. Możemy sprawić, że będzie przytulnie, przyjemnie i bezpiecznie. 

Sam Albert Einstein uważał, że „edukacja szkolna powinna być prowadzona w taki sposób, aby 

uczniowie uznali to za cenny prezent, a nie przykry obowiązek”. 
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INNE DZIAŁANIA 

Ze środków uzyskanych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych dofinansowano działalność 

Raciborskiego Klubu Koszykówki AZS Racibórz oraz realizację zajęć Koleżeńskiej Grupy Wsparcia 

Nadzieja. Pozostałe środki przeznaczono na bieżącą działalność statutową. 

W 2020 roku ze względu na pandemię COVID-19 znacząco ograniczono stacjonarną działalność 

organizacji. W okresach, kiedy nie mogły odbywać sie działania stacjonarne prowadzono działania 

online i przy wykorzystaniu elektronicznych środków komunikacji. 

Prowadzono działania promocyjne mające na celu utrzymanie i pozyskanie nowych partnerów 

i uczestników realizowanych działań. Za pośrednictwem portali społecznościowych oraz lokalnych 

mediów informowano społeczność o  działaniach organizacji. 

Członkowie RFL uczestniczyli online w warsztatach i przedsięwzięciach innych organizacji 

filantropijnych. Prace administracyjnych wykonywał koordynator programowy pracujący w siedzibie 

RFL, a w okresie obostrzeń zdalnie. 

Oprócz przedstawionych działań, pomimo pandemii Raciborski Fundusz Lokalny starał się zachować 

kontakt z grupami odbiorców oraz pomagać rozwiązywać ich pojawiające się problemy. Fundacja 

każdemu pomaga  w miarę możliwości, starając się nikogo nie pozostawić bez wsparcia. 

 

III. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. 

Raciborski Fundusz Lokalny jest wpisany do rejestru przedsiębiorców, jednak nie prowadził działalności 

gospodarczej.  

 

 

 

IV. Informacje o wysokości uzyskanych przychodów z wyodrębnieniem ich źródeł: 

 

 

a)  Nadwyżka przychodów nad kosztami z 2019r. 6260,42 zł 

 

b)  Darowizny, w tym: 

-  1 % OPP 

-  inne 

  

     

8 949,70 zł 

68 521,35 zł 

     

c) ze środków publicznych (z budżetu gminy) 17.000,00 zł 

 

d)  przychody finansowe (+odsetki uzyskane) 

 

1 999,58 zł 

e)  działalność gospodarcza 

 

         --- 

f)  świadczenie odpłatne 

 

         --- 

 

Razem przychody w roku 2020 (a+b+c+d+e) 

 

 

102.731,05 zł 
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V. Informacja o poniesionych kosztach na: 

                 -    realizację celów statutowych - 120 325,33 zł 

                 -    administrację - 0,00 zł 

                 -    działalność gospodarczą - 0,00 zł 

                 -    koszty finansowe - 1,09 zł 

      

VI.  Dane: 

 

a) liczba osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę : 1 

liczba osób zatrudnionych na podstawie umowy o dzieło : 0 

(w tym wyłącznie w działalności gospodarczej -0-) 

b) łączna kwota wynagrodzeń osobowych    21 600,00 zł 

c) wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji 

oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą  0,00 zł 

d) wydatki na wynagrodzenia z umów o dzieło i zlecenia  0,00 zł 

e) pożyczki udzielone przez fundację   0,00 zł 

f) kwoty ulokowane na rachunkach bankowych i w kasie RFL (stan na 31.12.2020 r.): 

- środki pieniężne w kasie RFL 5.764,40 zł 

- środki w banku BGŻ o/Racibórz 18.910,84 zł 

- środki w banku Spółdzielczym o/Racibórz  3,81 zł 

- środki w banku  ING  o/Racibórz  570.328,32 zł 

g) nabyte i objęte obligacje, akcje, udziały   0,00 zł 

h) nabyte nieruchomości   0,00 zł 

i) nabyte pozostałe środki trwałe   0,00 zł 

j) wartość aktywów na 31.12.2020 r.:   595 622,38 zł 

 

                  

VII.  Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe 

i samorządowe 

W 2020 roku Raciborski Fundusz Lokalny zrealizował zadanie publiczne zlecone przez Gminę Racibórz 

pod nazwą: Otoczenie wsparciem osób niepełnosprawnych dotkniętych chorobami 
nowotworowymi skupionych w Koleżeńskiej Grupie Wsparcia „Nadzieja” - dotacja 17 000 

zł. 

 

VIII.   Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu zobowiązań podatkowych 

Fundacja terminowo odprowadzała do budżetu zaliczki na podatek dochodowy od osób 

fizycznych z tytułu umów o pracę oraz umów o dzieło i zlecenia w łącznej wysokości 684 zł, na 

co złożono w terminie roczne deklaracje podatkowe PIT-11. 

W zakresie podatku dochodowego od osób prawnych fundacja została zwolniona 

z comiesięcznego składania deklaracji CIT-2, a deklarację CIT-8 złożono w terminie. 

Zobowiązania z tego tytułu nie wystąpiły. 


